Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2023  № 634
с. Сямжа Вологодской области

О  внесении  изменений  и
дополнений   в  некоторые
постановления  администрации
Сямженского  муниципального
округа и  администрации
Сямженского  муниципального
района

В  связи с приведением нормативных правовых актов     в соответствии
законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  преамбуле  постановления  администрации  Сямженского
муниципального  округа  от  30.03.2023  №  207  «О  создании  комиссии  по
проведению конкурсов  (аукционов)  на  право  заключения  договоров  аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
муниципального  имущества»   слова  и  цифры  «Приказа  ФАС  России  от
10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право
заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,
договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих  переход  прав  в  отношении  государственного  или
муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении
которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться   путем
проведения  торгов   в  форме  конкурса»»   заменить   словами  и  цифрами
«Приказа  ФАС   России  от  21.03.2023  №147/23   «О  порядке  проведения
конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного  управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного  или  муниципального  имущества,  и   перечне  видов
имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может
осуществляться  путем проведения торгов  в форме конкурса»».

2.  В подпункте 9 пункта  2.6 раздела 2  Административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по   предоставлению информации  об

объектах  недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  предназначенных  для  сдачи  в  аренду,  утвержденного
постановлением  администрации  Сямженского  муниципального  района  от
18.06.2012  №260  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  информации  об
объектах  недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности Сямженского муниципального района и предназначенных для
сдачи  в  аренду»,   слова  и  цифры   «Приказ  антимонопольной  службы  от
10.02.2010  №67 «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право
заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,
договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих  переход  прав  в  отношении  государственного  или
муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении
которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться   путем
проведения торгов  в форме конкурса»» заменить  словами и цифрами  «Приказ
ФАС  России от 21.03.2023 №147/23  «О порядке проведения конкурсов  или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования,  договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного
или муниципального имущества,  и   перечне видов имущества,  в  отношении
которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться   путем
проведения торгов  в форме конкурса»».

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2023
года.

4.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном
сайте Сямженского муниципального округа  https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  5.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков